
Darovací smlouva

ev. č. smlouvy Dárce:

Smluvní strany:

Letiště Praha, a. s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v OR:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Dárce")

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6
282 44 532
CZ699003361
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
801812025/2700

a

Základní škola, mateřská škola a umělecká škola Hnízdo v Únětidch
se sídlem: Školní 2/1, Únětice 252 62
IČO: 75034573
zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl Pr, vložka 616
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Obdarovaný“)

Československá obchodní banka, a.s.
181826927/0300

(Dárce a Obdarovaný dále společně jen jako „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě dále jen
„Smluvní strana“)

Smluvní strany uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník") tuto

da rovac í  sm louvu
(dá le  j en  „Smlouva" ) :

L
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé
nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat
se k povinnostem.

2. Dárce prohlašuje, že obdržel ke dni 10. 5. 2023 žádost Obdarovaného o poskytnutí daru, a
že tato žádost splníme veškeré náležitosti stanovené v dokumentu Program Biodiverzita -
podmínky programu (dále jen „Podmínky“) a specifikované dokumentem Program
Biodiverzita - vyhlášení 1. výzvy programu (dále jen „Výzva“).



u.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému peněžitý dar
ve výši 97 830,- Kč (slovy: devadesát sedm tisíc osm set třicet korun českých), spolu
s příkazem užít tyto prostředky výhradně k účelu stanovenému v či. III. této Smlouvy
(dále jen „Dar“).

2. Dárce se zavazuje tento peněžitý Dar odevzdat bezhotovostním převodem na účet
Obdarovaného, který je uveden v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne
nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy.

3. Obdarovaný tento Dar přijímá a zavazuje se ho použít v souladu s příkazem Dárce, kterým
se rozumí použití Daru pouze k účelu a za podmínek stanovených v čl. III této Smlouvy
a pro projekty splňující náležitosti uvedené v Podmínkách a specifikované ve Výzvě (vydáno
společností Letiště Praha, a. s.).

III.
Účel poskytnutí Daru

1. Obdarovaný se zavazuje, že Dar použije pouze za účelem realizace projektu
specifikovaného v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Projekt“), spadajícího do okruhů
podporovaných opatření stanovených v Podmínkách, a to nejpozději do 31. 12. 2024.

2. Obdarovaný je povinen Dárci prokazatelně doložit, zda byl Dar použit na účel stanovený
v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. Použití Daru Obdarovaný doloží např. kopiemi účetních
dokladů a právních dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, bankovními výpisy apod.)
a dále pracovními výkazy, fotodokumentací stavu v elektronické podobě před a po realizaci
projektu, informativními výpisy z katastru nemovitostí. Použití Daru je Obdarovaný povinen
doložit Dárci nejpozději do konce prvního měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla
realizace Projektu ukončena. V tomto termínu má Obdarovaný rovněž povinnost vrátit na
bankovní účet Dárce nevyužité finanční prostředky Daru, pokud:
- nesplnil povinnosti uvedené v této Smlouvě
- nesplnil další zákonné požadavky (vyplývající např. ze zákona č. 114/1992 Sb.)
- realizace projektu, na nějž byl Dar určen, byla levnější, než předpokládal původní

rozpočet.

3. Obdarovaný musí Dar nebo jeho odpovídající část vrátit zpět Dárci formou bezhotovostního
převodu na bankovní účet Dárce uvedený v záhlaví Smlouvy, a to ve výši, jejíž použití nebyl
schopen řádně doložit či v tom rozsahu, v jakém byl Dar použit v rozporu s čl. III. odst. 1 této
Smlouvy nebo ve výši, v níž nebylo nutné Dar na realizaci projektu čerpat. Nejzazší termín
pro doložení využití Daru je 31. 1. 2025, k tomuto datu musí být i vráceny nevyužité části
Daru na bankovní účet Dárce.

4. Obdarovaný je povinen na vyžádání umožnit Dárci, nebo jím písemně pověřené osobě,
finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace i po jejím dokončení, včetně nahlédnutí do
účetnictví a další dokumentace, v rozsahu, aby mohly být objasněny všechny okolnosti této
Smlouvy a za účelem ověření splnění zásad pro poskytnutí Daru.

2



5. Obdarovaný je povinen umožnit osobám pověřeným Dárcem provádět fyzickou kontrolu
provedení realizace Projektu na místě jeho realizace, včetně kontroly souvisejících
dokumentů.

6. Obdarovaný je povinen bez zbytečného odkladu a před uplynutím smluvního termínu
požádat Dárce o změnu Smlouvy v případě takových změn skutečností či podmínek
předpokládaných ve Smlouvě, které by Obdarovanému znemožnily dodržet podmínky
Smlouvy (splnit jeho povinnosti stanovené podle této Smlouvy, Podmínek nebo Výzvy).
Nápravu situace vznWé odchýlením od Projektu má obdarovaný povinnost sjednat ve lhůtě
do 2 měsíců od vyúčtování Projektu, ve které povede s Dárcem jednání o doplnění, nápravě
či úpravě Projektu.

7. Obdarovaný je povinen informovat Dárce o všech změnách a dalších okolnostech, které mají
nebo by mohly mít vliv na plnění povinností Obdarovaného podle této Smlouvy nebo
Podmínek.

8. Obdarovaný zabezpečí, že účel, pro který je Dar podle této smlouvy poskytnut, bude řádně
plněn a zachován po dobu minimálně 5 let od dokončení realizace podpořeného záměru,
tzn., že podporované opatření bude po uvedenou dobu ze strany příjemce příspěvku řádně
a efektivně spravováno (tzv. udržitelnost).

IV.
Zveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany bero j na vědomí, že jsou osobami podléhajícími zákonu č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) - (dále jen
„Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,
v platném znění.

3. Tato Smlouva se uzavírá ve třech (3) vyhotoveních, dvě (2) vyhotovení obdrží Dárce
a jedno (1) vyhotovení obdrží Obdarovaný.

3



4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.
Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Smlouvy den pozdější než
ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Smlouva účinnosti teprve tímto pozdějším
dnem.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
Smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti,
o nichž k datu podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve
vztahu k uzavření této Smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni, nebo za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, a že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě
a srozumitelně.

8. Příloha této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující:

- Příloha č. 1: Projekt (Srovnání přírodní rozmanitosti mezi školní zahradou, Ostroffem a
Třešňovkou v Úněticích)

Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy.

Dárce:

V Praze dne

na základě pověření
Letiště Praha, a.s.

Základní škola, mateřská škola
a základní umělecká škola

Hnfedo v Únétlcfah
Školní 2/1. 252 62 Únětice

10:750 34 573, Tel: 605 448 500
Přílohy:

1. Popis a identifikace Projektu (Srovnání přírodní rozmanitosti mezi školní zahradou,
Ostroffem a Třešňovkou v Úněticích)

4

Elektronicky podepsal(a) Mgr.
Martina Hovorková
Datum: 2023.11.22 16:31:35 SEC



Letiště žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. vPraha r ámci dotačního programu Biodiverzita

Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

Základní škola, mateřská škola a základní umělecká škola Hnízdo v ůněticích

Se  sídlem:

Školní 2/1, Únětice

IČO:

75034573

ID  datové schránky:

254k26u ______________________________________
Název banky, číslo bankovního účtu a kód banky:

181826927/0300

Plátce DPH  ve  vztahu k projektu (nehodící se škrtněte): ANO  / NE
NE

iménoá pujmeni:

:unkce:

elefon:

>mall:

unkce:

elefon:

Zál
a základní umělecká škola

Hnízdo v Ůněticích

lč  7
2/1 ' 25262 PěticelC ' 750  3 4 573, Tel; 605 448 500



et ls tě Žádost o finanční podporu Letiště Praha, a.s. v
raha rámci dotačního programu Biodiverzita

Číslo žádosti (vyplní Letiště Praha, a.s.):

Základní náležitosti projektu
Název projektu:

Srovnání přírodní rozmanitosti mezi školní zahradou, Ostroffem a Třešňovkou v Únětících

Specifikace umístění projektu (katastrální území, parcelní čísla, vlastnictví pozemku):

Katastrální území Únětice, vlastník obec Únětice, parcelní čísla 5/1, 5/2, 109/5, 226/1

Vlastní slovní popis projektu a způsobu realizace:

viz příloha

Předpokládaný termín realizace:

9/2023 - 5/2024

Odborné náležitosti projektu _________________
Zdůvodnění výběru lokality + popis jejího současného stavu;

Lokality byly záměrně vybrány pro svojí různorodost údržby (managementu) a zátěže člověkem. Na  školní zahradě se
seče tráva vícekrát ročně, je zatížena jižním sluncem a Je neustále navštěvována dětmi. Ostroff je  udržovaný pozemek v
blízkosti potoka, je  částečně zastíněn a má  dostatečnou závlahu. Celková zátěž a sečení trávy je  v nižší Intenzitě.
Třešňovka je  ponechávaná přírodě. Sečení je prováděno především spásáním ovcemi. Lidská zátěž je  minimální.

Popis cílového stavu, způsob realizace, popis přínosů realizace záměru:

Cílovým stavem je soupis druhů (včetně obrazové dokumentace), které žáci zpozorují při  terénní práci. Hlavním cílem
projektu je  vzdělávání žáků v oblasti biodiverzlty. Ve  věku 6 - 11  let (tj. 1.  st. ZŠ) je  důležité, aby sl žáci uvědomovali, co
ie  biodiverzita a jak svou činností j í  mohou přispět/uchovat. Do  projektu budou zařazeny i děti z mateřské školy. Ty  jsou
ještě na  některé činnosti a výstupy malé. Pro ně  je  důležité se setkávat s živými živočichy, nikoliv jen na obrázkové
reprodukci.

Návaznost na  koncepční dokumenty řešící uspořádání krajiny, návaznost na  provedené průzkumy

Náš projekt nebude přispívat ke  koncepčním dokumentům řešící uspořádání krajiny. Ani náš průzkum nemůže být z
vědeckého hlediska považován za plnohodnotný monitoring. Přesto bychom se rádi pokusili o zmapování co největšího
počtu druhů. Data bychom rádi poskytli přímo Agentuře pro ochranu přírody a krajiny ČR. Hlavním cílem projektu je
vzdělávání dětí  a žáků k respektu k přírodě, která je klíčem k zachování rozmanitosti druhů.

Popis opatření k zajištění udržitelnosti záměru ze strany žadatele:

Projekt Je rozšířením školní výuky o praktická cvičení a o obohacení probíraného učiva. Praktické výrobky žáků (hmyzí
domek, louka, budky) mohou být využity přímo pro podporu diverzitu po  dobu několika let. Výstupy projektu budou
prezentovány na webu školy I prostřednictvím obce Únětice.

školaum škola, mateřská
a základní umě lecká škola

Hnízdo v Únětících
Školní 2/1, 252 62  Únětice

IČ:  750 34 573, Tel: 605 448 500



Letiště
» Praha

Ekonomická část žádosti o finanční
podporu Letiště Praha, a.s. v rámci
dotačního programu Biodiverzita

Číslo žádostí (vyplní LetiStě Praha, a.s.):

Rozpočet
Základní finanční členění realizovaného záměru (slouží pro snazší orientaci při vyúčtování akce).
vynaložené náklady Hodnota (Kč)
celkové náklady bez DPH
i elkové náklady s DPH

Výše finanční podpory ze
strany Letiště Praha, a.s.

Výše finanční podpory ze
strany jiné instituce
vlaslní náklady
Faktury
Faktury, na jejichž proplaceni hyly využity finanční prostředky Letiště Praha, a.s.

Faktura č. Základ daně DPH Hodnota faktury (Kč) DPH nárokováno v rámci
přiznání k DPH: ano/ne

Celková výše uhrazených faktur Kč



Seznam příloh k žádosti o finanční podporu
Letiště Letiště Praha, a.s. v rámci dotačního programu
Praha Biodiverzita

Č . , , jtiště Praha, a.s.):
Seznam povinných příloh žádostí:

i. Mapový zákres lokalizující zamýšlený projekt

2. Souhlas statutárního zástupce s realizací projektu (včetně podpisu)

3. Souhlas vlastníka pozemku/pozemků s realizací projektu

4. Doložení vlastnictví/pronájmu
5. Výpis s katastru nemovitostí u dotčených pozemků

6. Fotodokumentace stavu lokality před realizací projektu
7. Faktury, na jejichž proplacení byly využity prostředky Letiště Praha, a.s.
8. Neziskové organizace: zakládací dokument, účetní závěrka, zpráva o činnosti



Návrh projektu

Srovnání přírodní rozmanitosti mezi školní zahradou, Ostroffem a
Třešňovkou v Úněticích

Vlastní slovní popis projektu a způsobu realizace:

V rámci projektu budou žáci základní školy prostřednictvím terénního průzkumu zjišťovat rozmanitost
druhového spektra bezobratlých, malých obratlovců a ptactva na obecních pozemcích s různou
Intenzitou údržby a hustoty osídlení. Cílem projektu je vysvětlit žákům, proč je důležité zachovat
heterogenitu prostředí v okolí městské zástavby. Konkrétně budou porovnávány školní zahrada s
vysokou zátěží člověka, rekreačního území Ostroff se středně těžkou zátěží člověka a obecním sadem
Třešňovka, kde je nízká zátěž člověkem doplněná spásáním pomocí ovcí. Během plnění několika
úkolů budou děti vtaženy nejen do pouhého pozorování pestré bohaté druhové diverzity, která se
v okolí Tichého údolí nachází, ale zároveň se s pomocí mobilní aplikace iNaturalist na chvíli stanou
skutečným vědcem. Výsledkem pozorování budou záznamy se seznamem pozorovaných druhů i s
fotodokumentací pozorovaných jedinců. Zároveň se na každém stanovišti žáci zúčastní krátké
přednášky, kde se seznámí s aktuálními tématy ochrany přírody. Např, využití pastvy jako užitečného
nástroje pro zvyšování biodiverzity, úbytek opylovačů v kulturní krajině, význam starých sadů pro
biodiverzitu. Během tří workshopů zaměřených na 1) stavbu hmyzích domků; 2) zakládání květnatých
luka a 3) výroba budky pro malé pěvce si žáci vyzkouší, jaké mohou ke zvýšení biodiverzity sami
přispět. S terénním výzkumem i s organizací praktické výuky budou škole pomáhat odborníci z oboru
entomologie Mgr. Filip Harabiš, Ph.D. (Katedra Ekologie Fakulty životního prostředí ČZU) a Mgr. et
Mgr. Karel Chobot, Ph.D. (ředitel Odboru monitoringu biodiverzity Agentury ochrany přírody a krajiny
České republiky). Ornitologickou přednášku a workshop povede Mgr. Jana Hronková (Agentury
ochrany přírody a krajiny České republiky). Na workshopy bude nutné dřevo na budky a domečky
předchystat. 5 tím bude pomáhat zaměstnanec školy, který vede kroužek Dřevěná dílna.

Projektu se zúčastní všichni žáci základní školy Hnízdo, tj. 95 žáků.

Harmonogram projektu je rozdělen do několika dnů v průběhu celého školního roku následovně:

1. den

Terénní průzkum na všech třech lokalitách postupně absolvuje všech 5 tříd. Na jednotlivých místech
zajišťují odbornost F, Harabiš, K. Chobot a J. Hronková. Žáci vyhledají živočicha, společně s
odborníkem identifikují a zdokumentují fotografií/kresbou.

2. den

Workshop stavba hmyzích domků

Každá třída sestaví hmyzí domek. Odbornost pro zajištění vhodného, nikoliv líbivého, materiálu pro
pobyt hmyzu zajistí F. Harabiš. Domky budou umístěny na vhodné stanoviště ve všech třech
lokalitách.



3. den

Workshop zakládání květné louky

pDdílejí se všechny třídy. Bude založena v každé lokalitě jedna květná louka, která je celoročně
bezúdržbová, přizpůsobená podnebí a svými květy lákající hmyz. Odbornost zajišťuje F. Harabiš.

4 den

Workshop stavba ptačích budek

Každá třída sestaví a umístí 2 ptačí budky pro sýkorky či jiné malé ptactvo. Budky budou umístěny ve
všech třech lokalitách. Odbornost zajišťuje pracovník Katedry Ekologie FŽP ČZU.

5 den

Žáci 4. a 5. ročníku v rámci předmětu Informatika upraví fotografie z terénního průzkumu a nahrají je
na web iNaturalist.cz. Dále sestaví dva postery z nejzajímavějších fotografií a doplní textem o další
p'acích v rámci projektu.

6. den

Přednáška pro děti z MŠ

Žáci 4. a 5. ročníku budou prezentovat dětem z naší mateřské školy o tom, jaké živočichy viděli a jaké
„domečky" pro ně postavili. Jde o důležitou součást i z hlediska učení se vystupovat před lidmi a
organizovat myšlenky do veřejného vystoupení.

Hnízdo v Unětících



Rozpočet žádosti o podporu Srovnání přírodní rozmanitosti mezi
školní zahradou, Ostroffem aTřešňovkou v Úněticfch

jednotková
částka celkem

DPP odborníků - terénní
průzkum (3x8  hod.) 500 12000
DPP odborníka - workshopy
(3 x 3 hod.) 500 12000
DPP příprava dřeva na
budky a domky (10 hod.) 350 3500
výroba posterů 3000
dřevo na domky a budky 3000
bav/ na dřevo 1500
semena květná louka 2000
DPP koordinace celoročního
projektu ( 6x2  hod.) 350 4200
DPP příprava fotografií k
úp'avě pro žáky (4 hod.) 350, 1400
drobný materiál pro
pozorování (pipety, misky,
zkumavky...) 3000
digitální fotoaparát (např.
RICOH WG-6) 10000
Binokulární lupa (např.
SILVER 30-S LED 20x/40x ) 15000
nářadí na zahradu (hrábě,
rýč, motyka, kolečko, konve,
vozík na listí) 6000
hřebíky, ytong, cihla aj. do
hmyzího domečku 700
sítka na létavý hmyz 3500
sítka na vodní hmyz 1500
lupy [20 ks) 70 1400

kniiy (klíč k určování hmyzu,
obrázkové přehledy hmyzu a
malých obratlovců a ptáků) 3000

výtvarné potřeby pro přípravu
prezentace pro děti MŠ 1000

mikroskop s LCD monitorem
s možností fotografování 10130

a základní umělecká škola
Hnízdo v Únétících

Školní 2/1, 252 62Únět lce
lč: 750 34  573, Tel: 605 448 500

celkem 97830



<
3

Ostraff (Únětice 109/5)

1M7



Trešňovka (Únětice 226/1)




